

# AS Værdalsbruket

Vuku, 18.12.2009

Utmarksnemnda  
7650 Verdal

## **SØKNAD OM FORLENGET JAKTTID PÅ HJORT**

Med henvisning til Forskrift om jakt- og fangsttider m.v. §3, ønsker bestandsplanområdene Øvre- og Nedre Verdal å søke Fylkesmannen om forlenget jakttid på hjort til 23/12 med virkning f.o.m. 2010. I den forbindelse ber en om utmarksnemndas uttalelse i saken. Saken vil også bli tatt opp på det årlige møtet i Hjorteviltregion 1 på vårparten.

Storviltjakten i Verdal kommune er organisert i to vald (bestandsplanområder), Nedre og Øvre Verdal. Det er i all hovedsak Øvre Verdal som forvalter hjort, men søknaden om forlenget jakttid omfatter hele kommunen. En er likevel åpen for å diskutere annen avgrensning dersom det fra forvaltningsmyndigheten anses som fornuftig. Årlig tildeling i Øvre Verdal er 40 hjort, mens tallet for hele kommunen er 48. Bestandsplanen for Øvre Verdal vil bli vedlagt søknaden. Det er i flere år praktisert samjakt i tilnærmet hele kommunen med meget gode erfaringer. Konflikter mellom storviltjegere og andre brukere av utmarka er fraværende.

Hjortebestanden i kommunen er økende, og en erfarer en økning i skader på skog i form av barkskrelling. Gjennom hjorteprojektet som ble gjennomført i perioden 2005-2007 fikk en dokumentert beitevandring mellom Snåsa og Verdal. Det ble totalt merket 21 dyr. Av de 9 merkede kollene, gjennomførte 5 denne årlige vandringen. I tillegg er det felt dyr med øremerker på Snåsa tidlig i jakten. Dyrene returnerer til Verdal senhøstes og har sitt vinterbeite der. Belastningen på vinterbeitet er økende. Inneværende høst ble hjorten stående i Snåsa ut jakttiden (30/11) mest sannsynlig pga lite snø, og en fikk trolig ikke i tilstrekkelig grad beskattet den delen av stammen som vandrer. Kjerneområdet for hjort er Vuku, og i dette området er også beiteskadene størst. I tillegg til at en registrerer en økning i bestanden i kjerneområdet, ser en at hjorten stadig etablerer seg i nye områder i hovedsak østover i Helgådalen og Inndalen. Den årlige fellingsprosenten ligger på ca. 50, noe vi mener er for lavt til at en får særlig effekt av en rettet avskyting. I Øvre Verdal ble det i 2009 felt 27 dyr (20 i 2008 og 22 i 2007). Den næringsmessige betydningen av forlenget jakt og derigjennom økt fellingsprosent er betydelig. De fleste dyrene felles i områder hvor grunneier selger jaktretten. Jaktretten selges delvis i kombinasjon med overnatting/ bespisning og guiding. Ved Værdalsbrukets kurs- og konferansesenter Holmen Gård, tilbys guidet hjortejakt som en hoved- eller tilleggsaktivitet. Det oppleves økt etterspørsel etter produktet. Ved forlenget jakttid vil en kunne øke beleggprosenten ved gården i en ellers stille periode i kurs- og konferansemarkedet. Den guidede jakten foregår hovedsakelig i områdene Vuku og Skjækerdalen.

En håper at utmarksnemnda ser positivt på henvendelsen fra bestandsplanområdene, og anbefaler søknaden overfor Fylkesmannen.

Med hilsen

  
Anders Børstad

Kopi: Kjetil Aarstad

Rune Sørholt

Viltforvalteren i N-T